



ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER EN SAN JUAN DEL RIO, QRO., DEL EJERCICIO 2022.

En la ciudad de San Juan del Rio, Qro., siendo las 10:00 (diez horas) del día miércoles 06 (seis) de julio del 2022 (dos mil veintidós), en las instalaciones del Instituto Municipal de la Mujer de San Juan del Rio, Qro. ubicado en calle Corregidora, número 162, Plaza San Rafael, colonia Centro, en esta ciudad, se encuentran reunidas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo la tercera sesión ordinaria del Comité de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Instituto Municipal de la Mujer en San Juan del Rio, Qro., correspondiente al año 2022, en lo sucesivo Comité de Transparencia, de acuerdo a lo establecido en los artículos 17 fracción VII, VII, 42, 43, 44 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.

I. A continuación, la Licda. Amayranil Estrella Carrillo, *procedió a dar cuenta de la asistencia*, quedando de la siguiente manera:

Nombre	
Licda. Amayranil Estrella	Asiste
Carrillo	
C.P. y Lic. Ivone Hernández	Asiste
Gómez	
C. Leticia Álvarez Uribe	Asiste

Por lo que, una vez que se tomó registro de la asistencia de las presentes, se declara el quórum legal necesario para la validez de la presente sesión.

II. A continuación, la Licda. Amayranil Estrella Carrillo procede a dar lectura del siguiente orden del día:

ORDEN DEL DÍA.

- I. Lectura de asistencia y declaración del quórum legal;
- II. Lectura y aprobación en su caso del orden del día;









Instituto Municipal de la Mujer

- III. Informe de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Instituto Municipal de la Mujer respecto de las solicitudes de información recibidas y concluidas en el mes de junio de 2022;
- IV. Asuntos generales;
- V. Clausura de la sesión.

Hecho lo anterior, la Licda. Amayranil Estrella Carrillo, solicita a las integrantes manifiesten sus comentarios, o bien, se pronuncien si aprueban o no el orden del día.

ACUERDO 1.

Acto seguido y toda vez que no existieron comentarios al respecto la Licda. Amayranil Estrella Carrillo, hace constar que se aprueba el orden del día por unanimidad de votos. Con fundamento en los artículos 42 y 43 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro, encontrándose las asistentes del Comité de Transparencia a favor, se aprueba por unanimidad el orden del día.

III. Informe de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Instituto Municipal de la Mujer, respecto de las solicitudes de información recibidas y concluidas en el mes de junio de 2022:

Acto continuo se desahoga el tercer punto del orden del día, en uso de la voz de la Licda. Amayranil Estrella Carrillo, se hace del conocimiento a las presentes que durante el mes de junio no se recibieron solicitudes de información.

MES	JUNIO						
SOLICITUDES EN TRAMITE (MES ANTERIOR)	FOLIO	SOLICITUDES RECIBIDAS EN EL MES	FOLIO	FECHA DE RECEPCIÓN	STATUS		
	37/4	,	NI/A	N/A	CONCLUIDAS	0	
0	N/A 0	U	N/A	N/A	EN TRAMITE	0	

Hecho lo anterior, la Licda. Amayranil Estrella Carrillo, solicita a las integrantes manifiesten sus comentarios, o bien, se pronuncien si aprueban o no dicho informe.

ACUERDO 2.

Acto seguido y toda vez que no existieron comentarios al respecto, se aprueba por unanimidad el Informe de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública









del Instituto Municipal de la Mujer respecto de las solicitudes de información recibidas y concluidas en el mes de junio de 2022.

IV. Asuntos generales:

Acto seguido se procede al desahogo del cuarto punto del orden del día y en uso de la voz de la Licda. Amayranil Estrella Carrillo, hace del conocimiento a los miembros del Comité, que no se registraron asuntos generales de que tratar.

V. Cierre del Acta;

Agotados los puntos del orden del día y no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la tercera sesión ordinaria del año 2022 del Comité de Transparencia, siendo las 10:22 (diez horas con veintidós minutos) del mismo día de su inicio, firmando al margen de cada una de sus fojas los que en ella intervinieron, para su constancia y conocimiento de la misma, previa lectura y ratificación de ésta.

Licda. Amayranil Estrella Carrillo.
Presidenta del Comité.

C.P. y Licda. Ivone Hernández
Gómez.

C. Leticia Alvarez Uribe

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE A LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER EN SAN JUAN DEL RIO, QRO., DEL EJERCICIO 2022. LA CUAL CONSTA DE 1 FOJA UTIL POR AMBOS LADOS Y 1 FOJA UTIL POR UNO SOLO DE SUS LADOS, POR LO CUAL NO TENDRÁ VALIDEZ JURÍDICA SIN LAS HOJAS QUE LE ANTECEDEN.

Secretaria



Vocal

4° -	,	